104v leer

105r-112v Text 4

Verfasser: Beda

Titel: De natura rerum

Angaben zum Inhalt: 105r >Naturas rerum uarias labentis et aeui perstrinxi titulis, tempora lata citis, Baeda Dei famulus. Tu fixa, obsecro, perennem qui legis astra super mente tuere diem< (Beda nat. rer. vers.). (105r Capitula). (105v) >De quadrifario Dei opere<. Operatio diuina quae saecula creauit et gubernat quadriformi ratione distinguitur: primo ... (112v) usque ad meridiem, atque inde Africa a meridie usque ad occidente (-m radiert) extenditur (Beda nat. rer. 1-51). >Explicit liber de natura rerum<.

Incipit: 105r >Naturas rerum uarias labentis et aeui perstrinxi titulis, tempora lata citis, Baeda Dei famulus. Tu fixa, obsecro, perennem qui legis astra super mente tuere diem< (Beda nat. rer. vers.) ...

Explicit: 112v ... usque ad meridiem, atque inde Africa a meridie usque ad occidente (-m radiert) extenditur (Beda nat. rer. 51). >Explicit liber de natura rerum<.

Edition / Textausgabe: PL 90, Sp. 187A-278A (PLD); CCL 123A (JONES 1975), S. 189-234 (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle L) (LLT-A)

Literaturhinweise: LAISTNER, Bede Mss. 143; SCHALLER/KÖNSGEN 10033; CPL 1343; CPPM III 651; GRYSON, Rép. 332; CALMA II 176

112v-118r Text 5

Verfasser: Beda

Titel: De temporibus liber cum additamentis “ex computo”

Angaben zum Inhalt: auf Beda temp. folgen 117r-118r unmittelbar im Anschluss drei kleine komputistische Stücke, die möglicherweise auf Beda zurückgehen (s. JONES 1980, S. 656f.) – 112v >Incipit liber de tempora et horis et momentis<. Tempora momentis, horis, diebus, mensibus, annis, seculis et aetatibus diuiduntur ... (115r) nobis exoptabilis in memoriam reuocetur (Beda temp. 1-15). Sex aetatibus mundi tempora distinguntur: prima aetas ab Adam usque ad Noe continens ... (117r) reliquum sextae aetatis Deo soli patet (temp. 16-22). Finit. Itaque stella Ueneris et Mercurii hoc a superioribus tribus planetarum stellis differunt ... (117v) aetheris metas peragat (Beda [?] “ex computo” I). Circulus zodiacus qui XII signis constat omni ex parte aequae uicinus est terrae ... (118r) LXX dierum numerum reddat (“ex computo” II). Argumentum ad inueniendam quartam decimam lunam. Sume regulares XXXVI quas mense Martio (auf Rasur: adponere) debebis ... subripere regularibus debes reliquum

per septenos multiplicare (“ex computo” III). >*Explicit liber de tempora et horas et momentis*<.

Rubrik (incipit): 112v >*Incipit liber de tempora et horis et momentis*<

Incipit: 112v *Tempora momentis, horis, diebus, mensibus, annis, sæculis et aetatibus diuiduntur* (Beda temp. 1) ...